**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Casus. xxxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](#)

De quæstiōibus impertinentibus

reg. li. li. vi. Quarto q̄ etiā nō imineat ti
bi pīculū fame ex hoc q̄ scīet: q̄ fidens
conscie famē suam negligit/nimis crudelis
est. xij. q. j. nolo. Quinto q̄ nō imineat
pīculū pīrie pīone: q̄ hoc esset tentare
non. Pōt em̄ esse q̄ res mīmina erit mul
tum chara possēdō: i. Hanc innuit sancti
Pīcīa sit stabilitas: sic q̄ ea nō facias.

Elice igit̄ cōclūsionēs.

Prīma. Qui furtive accipit rem suā iu
ste detentā. s. q̄ est depositata; cōmodata
vel pīgnorī data; peccat, et teneat alīū rele
uare.

Sēcūda. Qui pō accipit iniuste detentā
cū possit hē in iudicio; peccat qdē sibi mi
nistrādo iusticiā: sed nō teneat restituere.

Tertiā. Similēr peccat q̄ accipit et non
est cert⁹ q̄ sit sua: etiā si in iudicio nō pos
set rehabere.

Quarta. Qui pō accipit redēns inde
scandalū sequi alijs: peccat. sed non teneat
restituere nisi rōne scandalū, et idem est d
accipiente cum pīculū pīrie fame vel pīo
ne: vel cōtra pīcīam. q. s. peccat. sed nō te
nen teneat restituere: nīl forte pīter erronēam
conscientiam.

Quinta. Qui aut̄ nō pōt hē in iudicio:
et cert⁹: nec credit scandalū sequi alijs:
nec sue fame: nec pīone pīculū: nec facit p̄
consciām: non peccat furtum surrisiendo
rem suā vel aliqd equalens.

Sexta. Addo q̄ cū res possit qdē per
vīam iudicīi haberi: sed res est modica et
expēs fierent magne vel seqrēnt inimici
cie. p̄ re parua: tūc etiā līcer: concurrentib
alijs cōditionib: q̄r impossible est qđ est
possibile cum dāmo.

Casus. xxxvij.

Veritū. xxxvij. Vtrū
q̄ quis possit mortali peccare su
mendo furtive rē paruam: Ad
hoc rñdet Pīsān⁹ rīf. furtum. et Archīe.
ij. gte. ri. j. ca. de fūrto. et san. Tho. ij. ij. q.
lxy. ar. vi. et ex dictis eorū oportet facere
duplēcēm distinctionēm. Prīma est: q̄d
dam sic furant minīmū q̄ nō accipent ma
gnū. quidam pō etiā magnū accipe
rent si possent. Et isti mortali peccat. q̄a
fuerunt ab alijs possesse: ut aues aut fere

non quod ablatū est: sed mens furantis
attendit. xiiij. q. vij. ca. vi. et idem sanctus.

Tho. Secunda est: q̄ eoz qui ita accipi
unt parua q̄ non accipent magna: qdām
accipiunt cōtra voluntate dñi: et quidam

non. Pōt em̄ esse q̄ res mīmina erit mul
tum chara possēdō: i. Hanc innuit sancti

Tho. ij. ij. q. lxij. ar. vij. tertij. et expresse
gōtē Pīsān⁹. Et prim⁹ qdēz peccat mor
taliter bīm istos. quod itēlīgo Prīmo: qn
dñs notabiliter egrefert. et Secūdo si p̄
sumit hoc. et Tertiō si potest aliter facere

Sed p̄tra: quia parum p̄ nihil reputa
tur: ex. ij. Phys. Sol. Quod in se est par
hum: possibiliter est magnū dño. et conse
querent q̄ hoc accipit: accipit similēr mag
nū: q̄r a volūtate dñi depēdet tota gra
uitas in fūrto: cum dñ eius voluntate oīa
eius bona possint accipi. Vel aliter et re
dit in idem Quod est p̄p̄ lī nō variet iu
sticām nec sit hē: tñ pōt else h̄ charitatē
quam notabiliter offendit.

Elice igit̄ cōclūsionēs.

Prīma. Om̄es fures dānabunt nīl pe
nīteant et restituant: quia furtum de se est
mortale.

Secūda. Quicūq̄z cupisēt alienū in/
iuste: similēr. q̄r hoc est p̄tra legēm dei.

Tertiā. Qui parū accipit: q̄r nō pōt ac
cipe magnū: similēr. q̄r de⁹ respicit co.

Quarta. Qui p̄p̄ sic accipit q̄ nō acci
peret magnū. et sic accipiendo cōtristat
dñm notabiliter et scienter et sine vīgēte ne/
cessitate: peccat mortaliter: et tenetur resti
tuere.

Quinta. Si pō contristat modicū: aut
multū: sed igit̄ vītanter: aut cum magna ne
cessitate arbitrio boni viri: nō peccat mor
taliter. quia eo casu ille deberet velle tibi
de re parua seruire.

Casus. xxix.

Veritū. xxix. Vtrū
q̄ furtum non restituere inuenta:
Ad quod re. pōdeo bīm sanctūz
Thomā. ij. ij. q. lxy. et Petrum de palu
de in. iij. et Archīepīs. bīm quos distin
guendum est. Si em̄ res inuēte quicūq̄
fuerunt ab alijs possesse: ut aues aut fere

v. 2